

Dodatok č.4

k Zmluve o uskutočnenie prác č. j. 2138/2022/OVaR zo dňa 04.10.2022 v znení dod.č.1 č.j. 2802/2022/OVaR, zo dňa 05.12.2022, dod.č.2 č.j. 2803/2022/OVaR, zo dňa 07.12.2022, dod.č.3 č.j. 2893/2022/OVaR, zo dňa 15.12.2022
(ďalej len „dodatok č. 4“)

Objednávateľ: Mesto Nitra
sídlo: Štefánikova tr. 60, 950 06 Nitra
štatutárny zástupca: Marek Hattas, primátor
IČO: 00 308 307
DIČ: 202 110 2853
IČ DPH: SK 202 110 2853
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK04 0900 0000 0050 2800 1139
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: MIHUYA stav, s.r.o.
sídlo: Pohranice 539, 951 02 Pohranice
Štatutárny zástupca: Ing. Juraj Varga - konateľ
IČO: 53 147 391
DIČ: 2121282812
IČ DPH: SK2121282812
bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
IBAN: SK14 7500 0000 0040 2821 5212
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

1. Na základe **Zmluvy o uskutočnenie prác, č. j. 2138/2022/OVaR, uzatvorenej dňa 04.10.2022** (ďalej len „Zmluva“), dod.č.1 č.j. 2802/2022/OVaR, zo dňa 05.12.2022, dod.č.2 č.j.2803/2022/OVaR, zo dňa 07.12.2022, dod.č.3 č.j.2893/2022/OVaR, zo dňa 15.12.2022 zhotoviteľ pre objednávateľa realizuje dielo: **MK Sadová**.
2. Pred ukončením realizácie diela bola zistená potreba navýšenia ceny diela z nasledovných dôvodov :
Porealizačným zameraním stavby bol zistený rozdiel realizovaných plôch (komunikácia a chodníky), ako bolo pôvodne predpokladané v zadaní investičnej akcie.
O tejto skutočnosti je vykonaný záznam (zápis) v Stavebnom denníku. Pre dosiahnutie požadovanej kvality diela okolnosti objektívne vyvolali potrebu navyše prác a navýšenia celkovej ceny diela nasledovne:
Hodnota a rozsah potrebných navyše prác:
Cena potrebných prác bez DPH **6 500,16 €**
Bližšia špecifikácia potrebných navyše prác je uvedená v prílohe tohto dodatku – *Rozpočet navyše prác*. Celková cena diela sa týmto dodatkom č. 4 navyše o **6 500,16 € bez DPH**.
3. V súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov tak zmluvné strany pristupujú z dôvodu nutnosti výkonu navyše prác k zmene Zmluvy spočívajúcej v zmene ceny diela a zadefinovaní rozsahu navyše prác, na základe čoho sa v súlade s čl. XV ods. 1 Zmluvy uzatvára tento dodatok č. 2, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. I **Predmet dodatku**

1. V nadväznosti na ods. 2 preambuly tohto dodatku č. 1 sa v čl. V bod 1 Zmluvy text:

Celková cena Diela bez DPH: 175 974,88 €
20 % DPH: 35 194,98 €
Celková cena Diela vrátane DPH: 211 169,86 €
(slovom: dvestojedenásťtisícstošesťdesiatdeväť eur osemdesiatšesť centov)

nahrádza nasledovným znením:

„Celková cena Diela bez DPH: 182 475,04 €
20% DPH: 36 495,01 €
Celková cena Diela vrátane DPH: 218 970,05€
DPH:
(slovom: dvestoosemnásťtisícdeväťstosedemdesiat eur päť centov)“

2. V čl. XV ods. 6 Zmluvy sa ako Príloha č. 5 dopĺňa *Rozpočet naviac prác*, ktorý je prílohou tohto dodatku.

Čl. II **Záverčné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené.
2. Dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia (podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
3. Tento dodatok č. 4 v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení:
 - a) Mesto Nitra zverejní v Centrálnom registri zmlúv, alebo
 - b) ak dodatok č. 4 nie je zverejnený podľa písm. a) tohto ods. do 7 dní odo dňa jeho uzatvorenia môže účastník dodatku č. 4 podať návrh na jeho zverejnenie v Obchodnom vestníku;
4. O nadobudnutí účinnosti tohto dodatku č. 4 svedčí písomné potvrdenie o zverejnení dodatku č. 4. Mesto Nitra vydá účastníkovi dodatku č. 4 na požiadanie potvrdenie o zverejnení dodatku č. 4.
5. Dodatok č. 4 je vyhotovený v 4-och rovnopisoch, z ktorých 3 obdrží objednávatel' a 1 zhotoviteľ.
6. Účastníci zmluvy si tento dodatok č. 4 prečítali a na znak toho, že obsahuje ich skutočnú, vážnu a slobodnú vôľu ho vlastnoručne podpisujú.

Objednávatel':

Zhotoviteľ':

V Nitre dňa 11.4.2023

V Pohraniciach, dňa 11.4.2023

Marek Hattas
primátor mesta Nitry

Ing. Juraj Varga
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

SO MK Sadová

Objekt:

03 - SO 601 Miestna komunikácia a chodník (cesta 7m, chodník 2m)
NAVIAC/NAMENEJ PRÁCE

JKSO:

Miesto: Sadová

KS:

Dátum: 30.03.2023

Objednávateľ:

Mesto Nitra

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MIHUVA stav s.r.o.

IČO:

53147391

IČ DPH:

SK2121282812

Projektant:

Ing.arch. Jozef Hrozenský, PhD

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Juraj Varga

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

SKUTOČNOSŤ PO POREALIZAČNOM ZAMERANÍ

Cena bez DPH				6 500,16
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná		20,00%	1 300,03	
znižená		20,00%		
Cena s DPH	v	EUR		7 800,19

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



MIHUVA stav, s.r.o.

951 02 Pohranice č. 539

IČO: 53 147 391

IČ DPH: SK2121282812

OR OS Nitra, odd. Sro, v.č. 51611/N

mihuvastav@mihuvastav.sk

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

SO MK Sadová

Objekt:

03 - SO 601 Miestna komunikácia a chodník (cesta 7m, chodník 2m)
NAVIAC/NAMENEJ PRÁCE

Miesto: Sadová

Dátum: 30.03.2023

Objednávateľ: Mesto Nitra

Projektant: Ing.arch. Jozef Hrozenský, PhD

Zhotoviteľ: MIHUVA stav s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Juraj Varga

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							6 500,16
D	HSV		Práce a dodávky HSV				6 500,16
D	1		Zemné práce				-206,80
1	K	113152540.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t	m2	-44,000	2,66	-117,04
2	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	-44,000	1,54	-67,76
9	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m2	-44,000	0,50	-22,00
D	5		Komunikácie				6 706,96
10	K	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	-60,000	3,97	-238,20
	VV		*chodník jedná strana šírka 2m 140*2		280,000		
11	K	564251114.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	236,000	6,90	1 628,40
	VV		*cesta 980		980,000		
12	K	564751111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	236,000	7,41	1 748,76
13	K	565171113.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 O s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 120 mm	m2	78,622	20,12	1 581,87
14	K	56711411R	Podklad z podkladového betónu tr. C 7,5 hr. 80 mm	m2	-60,000	11,15	-669,00
15	K	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	472,000	0,65	306,80
	VV		980*2		1 960,000		
16	K	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	236,000	14,85	3 504,60
17	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	-60,000	11,50	-690,00
	VV		*chodník 280		280,000		
	VV		*bezbariérový chodník -7,08		-7,080		
	VV		Súčet		272,920		
18	M	592460007600	Dlažba betónová HAKA 6N-normál škárová, rozmer 200x165x60 mm, červená	m2	-61,190	7,62	-466,27
	VV		*zámková dlažba 272,92*1,02		278,378		

